
 
PORTARIA Nº. 245/2019 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO 

CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  EXONERAR, a pedido, a Sra.JESSICA CARLA DA 

SILVA, brasileira, portadora de CIC RG nº 9.154.031 SDS-PE e CPF 
nº109.679.724-00, conforme requerido pela própria servidora no Processo 
Administrativo nº. 2019.001.209-3, do cargo deAUXILIAR SERVIÇOS 
GERAIS, efetivo no município, com lotação na Secretaria de Saúde, de 
conformidade com o disposto no Art. 60, VIII da Lei Orgânica Municipal e 
Art. 32 da Lei nº. 540/2009.  

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
PUBLIQUE – SE 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 19 de setembro 

de 2019. 
 
 
 

 
 

FRANCISCO AGABIO SAMPAIO GONDIM 
Prefeito Municipal 

 


